各　　位
会 社 名 住友精密工業株式会社
代表者名 代表取締役社長  田岡 良夫
(コード番号 6355　東証一部）
問合せ先 管理部長　 石丸 正吾
(ＴＥＬ 06-6489-5816)

１．平成30年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異

(1) 連結業績予想との差異（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する四半

期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回予想（A) 21,500 △ 1,200 △ 1,350 △ 1,100 △ 20.78

第2四半期累計期間実績（B) 20,650 △ 56 △ 42 △ 227 △ 4.29

増減額(B)－(A) △ 850 1,144 1,308 873

増減率  △ 4.0% － － －

(2) 個別業績予想との差異（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回予想（A) 16,500 △ 1,000 △ 1,000 △ 700 △ 13.23

第2四半期累計期間実績（B) 16,071 130 304 201 3.82

増減額(B)－(A) △ 429 1,130 1,304 901

増減率  △ 2.6% － － －

18,494 238 △ 203 △ 164 △ 3.10
(平成29年3月期第2四半期)

記

(ご参考)前期第2四半期実績
22,671 △ 40 △ 1,274 △ 1,127 △ 21.31

(平成29年3月期第2四半期)

(ご参考)前期第2四半期実績

　平成29年４月28日に公表の平成30年３月期第２四半期累計期間（平成29年４月1日～平成29年９月
30日）の連結業績予想及び個別業績予想と、本日公表いたしました平成30年３月期第２四半期決算
に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

平成29年10月31日

第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

(3) 差異の理由

(注)

以　上

  第２四半期累計期間の連結業績につきましては、熱エネルギー・環境事業における関連市場の
投資低迷の影響に加え、マイクロマシニング用プラズマプロセス装置他における下半期へのずれ
込み等もあり、売上高は前回予想を下回りました。
　一方で、営業利益につきましては、販売減少の影響を受けつつも、販売の構成改善や開発費お
よび経費の下半期へのずれ込み等に伴い、前回予想から大幅に改善いたしました。
　経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、営業利益の好転に加え、投
資有価証券売却益の計上等により、前回予想を上回りました。

　また、個別業績に関しましても、連結と同様の理由により差異が生じております。

　なお、平成30年３月期の連結及び個別の通期業績予想につきましては、上記上半期の好転に対
し、下期はその反動等の影響が見込まれるため、平成29年４月28日に公表の通期業績予想から変
更はありません。

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想
に内在する不確定要因により、実際の業績は予想数値とは異なる場合があります。